

Produktspezifikation (*Product Specification*)

Meersalz fein, naturrein (*sea salt fine, all-natural*)

ARTIKEL NR. / *ARTICLE NO.* : 21711
 HERKUNFT / *ORIGIN* : Griechenland, Ägypten / *Greece, Egypt*
 BESCHREIBUNG / *DESCRIPTION* : Meersalz, naturrein ohne Zusatz, nicht raffiniert, nicht gebleicht
Sea salt all-natural, no additives, not refined, not bleached

ZUTATENLISTE / *INGREDIENTS* : Meersalz / *sea salt*

NÄHRWERTE (pro 100g) / *NUTRITIONAL VALUES (per 100g)*
 ENERGIE / *ENERGY* [kJ / kcal] : 0 / 0
 EIWEIß / *PROTEIN* [g] : 0
 KOHLENHYDRATE / *CARBOHYDRATES* [g] : 0
 ZUCKER / *SUGAR* [g] : 0
 FETT / *FAT* [g] : 0
 GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / *SATURATED FATTY ACIDS* [g] : 0
 BALLASTSTOFFE / *DIETARY FIBER* [g] : 0
 NATRIUM / *SODIUM* [g] : 38,76

SENSORISCHE EIGENSCHAFTEN / *SENSORICAL PROPERTIES*

AUSSEHEN / *APPEARANCE* : weiß
 GERUCH/ GESCHMACK / *FLAVOUR/TASTE* : salzig, ohne Fremdgeruch und Geschmack
 KONSISTENZ / *STRUCTURE* : einkörnig

CHEMISCH-PHYSIKALISCHE PARAMETER / *CHEMICAL-PHYSICAL PROPERTIES*

WASSERGEHALT / *WATER CONTENT* : < 0,2 %
 NACL / *NACL* : > 99,5 % i. Tr.
 UNLÖSLICHES / *IN-SOLUABLES* : < 0,02 %
 SCHWERMETALLE / *HEAVY METALS*
 BLEI / *LEAD* : < 0,5 mg/kg
 CADMIUM / *CADMIUM* : < 0,05 mg/kg
 QUECKSILBER / *MERCURY* : < 0,5 mg/kg
 KUPFER / *COPPER* : < 0,5 mg/kg
 ARSEN / *ARSENIC* : < 0,5 mg/kg
 KORNGRÖßENVERTEILUNG / *GRAINSIZE*
 > 1,0 mm : < 15 %
 1,0 – 0,6 mm : 30 - 40 %
 0,6 – 0,2 mm : 30 - 40 %
 < 0,2 mm : < 15 %

MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / *MICROBIOLOGICAL PROPERTIES*

GESAMTKEIMZAHL / *TOTAL PLATE COUNT* : < 10.000 KBE/ g
 E. COLI / *E. COLI* : < 10 KBE/ g
 SALMONELLEN / *SALMONELLA* : negativ in 25 g

Die physikalischen und mikrobiologischen Parameter sind, soweit nicht durch Analyse bestätigt, Richtwerte, die je nach Herkunft und Ernte natürlichen Schwankungen unterliegen. Physical and microbiological parameters are points of reference which may vary in natural products depending on origin and crop year, when not confirmed in analyses.

Version Goe 08-06-27

Produktspezifikation (*Product Specification*)

Meersalz fein, naturrein (*sea salt fine, all-natural*)

HALTBARKEIT / <i>SELF LIFE</i>	: Praktisch unbegrenzt / <i>practically unlimited</i>
VERPACKUNG / <i>PACKAGING</i>	: 25 kg im Kunststoffsack / <i>25 kg in poly bag</i>
LAGERBEDINGUNGEN / <i>STORAGE CONDITIONS</i>	: Originalverpackt, trocken (opt. 20°C, max. 65% Luftfeuchtigkeit), lichtgeschützt <i>Originally packed, keep cool and dry (opt. 20°C, max. 65% atmospheric humidity), keep away from light</i>
VERWENDUNG	: Das Produkt ist verwendbar gemäß den Bestimmungen der EU-Öko-Verordnung (EG) Nr. 834/2007 und 889/2008
GVO-STATUS / <i>GMO-STATUS</i>	: Das Produkt entspricht den Bestimmungen der Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003 und wurde nicht aus gentechnisch verändertem Material hergestellt. <i>The product is in accordance to EEC regulations 1829/2003 and 1830/2003 and is not produced with GMO material</i>
BESTRAHLUNG / <i>IONIZING RADIATION</i>	: Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt. <i>The product is not treated with ionizing radiation</i>
MYKOTOXINE/ SCHWERMETALLE / <i>MYCOTOXINS/ HEAVY METALS</i>	: Das Produkt entspricht den Anforderungen der Verordnung 1881/2006/EG und 165/2010. <i>The product corresponds to the Regulation 1881/2006/EEC and 165/2010.</i>
VERPACKUNGSMATERIAL / <i>PACKAGING MATERIAL</i>	: Die Verpackung des Produktes entspricht den aktuellen lebensmittelrechtlichen Anforderungen, insbesondere der Bedarfsgegenstände-VO (EG) 1935/2004 und den EG-Richtlinien 2002/72 und 94/62 <i>The packaging of product is in accordance to EEC regulations (EG) 1935/2004 and the directives (EG) 2002/72 and 94/62</i>
FREMDMATERIAL / <i>FOREIGN MATERIAL</i>	: Das Produkt ist praktisch (nach Stand der Technik) frei von Fremdmaterial <i>The product is practically free of foreign material (state-of-the-art)</i>

Version Goe 08-06-27

Produktspezifikation (*Product Specification*)

Meersalz fein, naturrein (*sea salt fine, all-natural*)

Allergen	als Zutat enthalten <i>Contained as ingredient</i>		mögliche Kreuzkontamination <i>possible cross-contamination</i>		Bemerkung <i>Comment</i>
	ja	nein	ja	nein	
Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse ¹ <i>Cereals containing gluten¹</i>		X		X	
- falls ja / if yes > 20 mg/kg					
- falls ja / if yes: > 200 mg/kg					
Krebstiere u. -erzeugnisse <i>Crustaceans and-products</i>		X		X	
Eier und -erzeugnisse <i>Eggs and -products</i>		X		X	
Fisch und -erzeugnisse <i>Fish and products thereof</i>		X		X	
Erdnuss und -erzeugnisse <i>Peanuts and -products</i>		X		X	
Soja und -erzeugnisse <i>Soybeans and products</i>		X		X	
Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose) <i>Milk and -products (including lactose)</i>		X		X	
Schalenfrüchte und -erzeugnisse ² <i>Nuts and products thereof²</i>		X		X	
Sellerie und -erzeugnisse <i>Cerlery and -products</i>		X		X	
Senf und -erzeugnisse <i>Mustard and -products</i>		X		X	
Sesam und -erzeugnisse <i>Sesame and -products</i>		X		X	
Schwefeldioxid und Sulfite > 10 mg/kg oder >10 mg/l als SO ₂ angegeben <i>Sulphur dioxide and sulphites >10 mg/kg or >10mg/litre expressed as SO₂</i>		X		X	
Lupine und -erzeugnisse <i>Lupine ans -products</i>		X		X	
Weichtiere u. -erzeugnisse <i>Molluscs and -products</i>		X		X	

¹: Glutenhaltiges Getreide, d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (falls enthalten, ist eine Angabe des Getreides und der Gehalt an Gluten, kleiner oder größer 20 mg/kg, erforderlich)

¹: *Cereals containing gluten: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains and products thereof (please mention type of cereals and content of gluten on dry matter less or more than 20 mg/ kg)*

²: Schalenfrüchte: Mandel (*Amygdalus communis L.*), Haselnuss (*Corylus avellana*), Walnuss (*juglans regia*), Kaschunus (*Anacardium occidentale*), Pecanuss (*Carya illinoiesis* (Wangenh.) K. Koch), paranuss (*Bertholletia excelsa*), Pistazie (*Pistacia vera*), Macadamianuss und Queenslandnuss (*Macadamia ternifolia*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

²: *Nuts: Almond (Amygdalus communis L.), Hazelnut (Corylus avellana), Walnut (juglans regia), Cashew (Anacardium occidentale), Pecan nut (Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch), Brazil nut (Bertholletia excelsa), Pistachio nut (Pistacia vera), Macadamia nut and Queensland nut (Macadamia ternifolia) and products thereof*

Version Goe 08-06-27

Produktspezifikation (*Product Specification*)

Meersalz fein, naturrein (*sea salt fine, all-natural*)

Kreuz-Kontaminationen sind möglich, wenn auf der gleichen Anlage oder in demselben Betrieb allergene Produkte verarbeitet oder gelagert werden und es nicht durch räumliche Trennung oder durch geeignete Reinigungsmaßnahmen verhindert werden kann, dass Allergene – auch in Spuren- auf das Produkt übergehen.

DATUM / UNTERSCHRIFT / STEMPEL
DATE / SIGNATURE / STAMP 02.02.2012

i. A. Simone Gomes

www.BODE NATURKOST.de

Horst Bode Import - Export GmbH
Havighorster Weg 6
21031 Hamburg

Tel.: +49 40 739 332 - 0 • Fax: +49 40 739 70 35
info@bodenaturkost.de

Kontrollcode: DE-ÖKO-003

Version Goe 08-06-27

HORST BODE IMPORT-EXPORT GMBH, Havighorster Weg 6, D-21031 Hamburg, Tel. +49(0)40/739332-0, Fax +49(0)40/7397035, www.BodeNaturkost.de, info@BodeNaturkost.de Bankverbindungen: Sparkasse Südholstein BLZ 230 510 30 Konto 15092828, Sparkasse Holstein BLZ 213 522 40 Konto 20013158 IBAN: DE02 2135 2240 0020 0131 58 BIC: HSHNDEH1HOL, Deutsche Bank BLZ 200 700 00 Konto 9746033, Steuernummer: 03/871/00598, Geschäftsführer: Frank Bode, Handelsregister HRB 53094, Sitz der GmbH: Hamburg, Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 154233667